
MPC 
sbb 	 —77 	.7//' 

Mas. ~PO L.isiu,k 
seCRET ACADEUGA Y DE INESTIGACION 

TAD DE CS. EXACIAS - UNSe 

CPIRLDS L'OF 

PACt. PLTAD rF CS 	t,TAs - tiNfia 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

    

SALTA, 11 de noviembre de 2.014 

EXP-EXA N° 8.269/2013  
RESCD-EXA: 768/2014 

VISTO: Que el Departamento de Física de esta Unidad Académica ha solicitado la 
convocatoria de un Concurso Público de Antecedentes y Oposición, para cubrir 1 (un) 
cargo docente regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación 
Exclusiva para la asignatura MECANICA CUÁNTICA de las carreras de: Licenciatura en 
Física (plan 2005) y Licenciatura en Energía Renovables (plan 2006), de esta Unidad 
Académica, en el marco de la Res. C.S. N° 661/88 y sus modificatorias, y; 

CONSIDERANDO: 

Que Comisión de Hacienda a fs. 02 vta., aconseja autorizar la convocatoria. 

Que la imputación debe efectuarse a un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos —
Dedicación Exclusiva — vacante en la planta docente por renuncia de la Dra. Gladis 
Graciela Romero (RESCD-EXA 512/11). 

Que Comisión de Docencia e Investigación fs. 76 aconseja autorizar lo tramitado en 
estos actuados y aprobar la nómina de jurados propuestos para integrar el Jurado (fs. 1). 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; en su sesión ordinaria del día 
05/11/14; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Autorizar a Decanato a efectuar la convocatoria respectiva para cubrir 
mediante Concurso Público de Antecedentes y Oposición, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en los Art. 2° y 3° del Reglamento de Concursos antes mencionado, un (1) 
cargo regular de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Exclusiva para la asignatura 
MECÁNICA CUÁNTICA de las carreras de: Licenciatura en Física (plan 2005) y 
Licenciatura en Energía Renovables (plan 2006), de ésta Unidad Académica, 

ARTÍCULO 2°: Designar como integrantes del Jurado que habrá de entender en el 
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición indicado en el Art. 1° , a los 
docentes que seguidamente se menciona: 

TITULARES SUPLENTES 
• Magdalena Mechetti 
• Nieves del Carmen Ortíz de Adler 
• Irene Judith De Paul 

• Teresita del Valle Heredia 
• María Josefina Mangussi 
• Víctor Daniel Pereyra 
• Ana María Vidales 
• Elena Hoyos 

ARTÍCULO 3°: Hágase saber con copia al Departamento de Física, a los miembros del 
Jurado, al docente cuya designación se imputa al cargo motivo de este concurso: Dr. 
Marcelo Raúl Fiori, a la Secretaría Académica y de Investigación de la Facultad, a la 
Dirección General Administrativa Académica de esta Unidad Académica y emítase la 
pertinente Resolución. Cumplido RESÉRVESE. 


	Page 1

